[image: ]
	«Ял шотан Кокшамар илем»
муниципальный образований
Администрацийын
ПУНЧАЛЖЕ
425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял,                       Молодежный  урем, 1а                                     Тел: (836 45) 6-44-22
	Администрация
муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
424071 Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д.1а
Тел: (8 3645) 6-44-22

№  45                                                от  11.05. 2017  года

О внесении изменении в постановление  Администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 17.08.2010 № 87. «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»,
 муниципальными служащими администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» служебных норм поведения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ( в редакции от 03.04.2017), протестом Прокуратуры Звениговского района от 27.04.2017 № 05-02-2017, руководствуясь п. 5 Положения об администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», администрация  муниципального образования  «Кокшамарское сельское поселение»  - «Кокшамарская сельская администрация»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Внести в постановление администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от  17.08.2010 № 87«О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», муниципальными служащими администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», и соблюдения муниципальными служащими администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» служебных норм поведения» следующее изменение:
- п. 2 Приложения 1 добавить абзацем   следующего содержания:
« Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности главы  местной администрации по контракту, и лицом, замещающим указанную должность, осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» Майорову Е.П.
4.  Настоящее постановление вступает в силу  после его обнародования.

Глава администрации муниципального
образования «Кокшамарское сельское поселение»                       К.В. Макаров

Исп. Малыгина Е.П.
6-44-22
image1.wmf